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KẾ HOẠCH 

Hoạt động của Ban Chỉ đạo chuyển đổi số thị xã Mỹ Hào năm 2024  

 

Thực hiện Kế hoạch số 146/KH-BCĐCĐS ngày 16/5/2024 của Ban Chỉ đạo 

chuyển đổi số thị xã Mỹ Hào về việc ban hành Kế hoạch Hoạt động của Ban Chỉ đạo 

chuyển đổi số thị xã Mỹ Hào năm 2024; Ban Chỉ đạo chuyển đổi số phường Bạch 

Sam ban hành Kế hoạch hoạt động của BCĐ chuyển đổi số phường năm 2024 cụ thể 

như sau: 

I. MỤC TIÊU, YÊU CẦU 

1. Mục tiêu  

a) Mục tiêu chung  

- Đẩy mạnh chuyển đổi số của phường theo hướng hiệu quả, thiết thực, đóng 

góp tích cực, tạo bứt phá để phát triển kinh tế - xã hội; góp phần hoàn thành các mục 

tiêu phát triển kinh tế - xã hội năm 2024 và giai đoạn 2021-2025 của phường.  

- Tăng cường công tác chỉ đạo, điều hành về chuyển đổi số của các thành viên 

Ban Chỉ đạo chuyển đổi số phường. Tăng cường trách nhiệm của các ngành, đoàn 

thể, CBCC nhất là người đứng đầu trong việc triển khai chuyển đổi số.  

- Tổ chức triển khai thực hiện đồng bộ, hiệu quả các mục tiêu, nhiệm vụ trong 

Chương trình chuyển đổi số tỉnh Hưng Yên giai đoạn 2021-2025, tầm nhìn đến năm 

2030, Kế hoạch chuyển đổi số giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030 của 

thị xã, của phường các kế hoạch phát triển, thực hiện chuyển đổi số của tỉnh, thị xã 

và của phường.  

b) Mục tiêu cụ thể  

- Các chỉ tiêu cụ thể ưu tiên để thực hiện chủ đề chuyển đổi số năm 2024 “Phát 

triển kinh tế số với 04 trụ cột công nghiệp công nghệ thông tin, số hóa các ngành 

kinh tế, quản trị số, dữ liệu số - Động lực quan trọng cho phát triển kinh tế - xã hội 

nhanh và bền vững” bao gồm:   

- Thúc đẩy phát triển doanh nghiệp công nghệ số hoạt động trên địa bàn 

phường.  

- Phấn đấu 60% doanh nghiệp tại các khu công nghiệp ứng dụng các nền tảng 

số trong quản trị, sản xuất để thay đổi quy trình sản xuất, kinh doanh, tăng năng suất, 

hiệu quả hoạt động.  

- Hoàn thành triển khai các dịch vụ công thiết yếu thuộc phạm vi xử lý theo Đề 

án 06/CP (Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022) và các dịch vụ công thiết 

yếu theo Quyết định số 422/QĐ-TTg ngày 04/4/2022 của Thủ tướng Chính phủ.  



 

- Phấn đấu 40% người dân trưởng thành có sử dụng dịch vụ công trực tuyến.  

- 5/5 TDP được phủ sóng băng rộng di động.  

- Tiếp nhận và sử dụng Nền tảng hỗ trợ quản lý bảo đảm an toàn thông tin theo 

cấp độ do Bộ Thông tin và Truyền thông triển khai.  

2. Yêu cầu  

- Bám sát các mục tiêu theo các Quyết định, Kế hoạch của UBND tỉnh, thị xã 

về chuyển đổi số đã ban hành, kế thừa và phát huy những kết quả đã đạt được, tạo 

bứt phá trong chuyển đổi số gắn với thực hiện các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã 

hội của phường.  

- Huy động mọi nguồn lực, sự tham gia của cả hệ thống chính trị, người dân và 

doanh nghiệp trong triển khai các nhiệm vụ chuyển đổi số; các ngành, đoàn thể 

phường phải chủ động, tích cực, kịp thời trong công tác phối hợp triển khai.  

- Lấy người dân, doanh nghiệp là trung tâm của chuyển đổi số; tăng cường công 

tác kiểm tra, đo lường, giám sát, đôn đốc thực hiện các nhiệm vụ.  

II. NHIỆM VỤ TRIỂN KHAI  

(có Phụ lục kèm theo)  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Các đồng chí thành viên Ban Chỉ đạo có trách nhiệm  

Tổ chức thực hiện theo nhiệm vụ được phân công tại Kế hoạch, triển khai công 

tác số hóa ngành, lĩnh vực để đẩy mạnh phát triển kinh tế số góp phần hoàn thành 

các mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội năm 2024.  

2. Công chức Văn hóa xã hội bộ phận Thường trực Ban Chỉ đạo chuyển 

đổi số phường có trách nhiệm. 

- Đôn đốc các thành viên Ban Chỉ đạo, các ngành, đoàn thể phường triển khai 

thực hiện các nhiệm vụ theo Kế hoạch số 82/KH-UBND ngày 06/4/2022 của UBND 

thị xã về thực hiện Chương trình chuyển đổi số giai đoạn 2021 - 2025, định hướng 

đến năm 2030 trên địa bàn thị xã Mỹ Hào và Kế hoạch số 05/KH-UBND ngày 

05/01/2024 về thực hiện chuyển đổi số thị xã Mỹ Hào năm 2024 và các văn bản có 

liên quan.  

- Báo cáo Chủ tịch UBND phường - Trưởng Ban Chỉ đạo chuyển đổi số phường 

tình hình thực hiện Kế hoạch và những khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển 

khai thực hiện.  

- Phối hợp với Văn phòng thống kê UBND phường, các ngành có liên quan 

tăng cường công tác kiểm tra, đánh giá, đề xuất giải pháp thực hiện hiệu quả các 

nhiệm vụ Kế hoạch.  

  



 

3. Các ngành liên quan 

- Trên cơ sở Kế hoạch của Ban Chỉ đạo chuyển đổi số phường, xây dựng kế 

hoạch hoạt động, cụ thể hóa thành các mục tiêu, nhiệm vụ và chủ động chỉ đạo, đôn 

đốc triển khai thực hiện. Tăng cường công tác phối hợp trong quá trình triển khai 

thực hiện.  

- Chủ động đề xuất những nhiệm vụ trọng tâm thuộc phạm vi quản lý của ngành, 

lĩnh vực theo Kế hoạch chuyển đổi số của tỉnh, thị xã, của phường.  

- Hàng quý (trước ngày 18 tháng cuối quý) báo cáo tình hình thực hiện nhiệm 

vụ theo Kế hoạch này, nhiệm vụ về chuyển đổi số của ngành, lĩnh vực (qua công 

chức Văn hóa xã hội – bộ phận Thường trực Ban Chỉ đạo chuyển đổi số phường) để 

tổng hợp, theo dõi, báo cáo Trưởng Ban Chỉ đạo.  

Yêu cầu thành viên Ban Chỉ đạo chuyển đổi số phường, các ngành có liên quan, 

nghiêm túc triển khai thực hiện./.  

Nơi nhận:    
- BCĐCĐS Thị xã;      
- TT Đảng ủy; HĐND phường;    
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch    
  UBND phường;  
- Thành viên BCĐCĐS phường;  
- Các ngành, đoàn thể liên quan;  
- Các Tổ dân phố;  
- Lưu: VP, VHXH. 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND PHƯỜNG 

Đào Trường Giang 

 

   

  



 

PHỤ LỤC  

Triển khai thực hiện các nhiệm vụ chuyển đổi số trên địa bàn phường năm 2024  

(Kèm theo Kế hoạch số:       /KH-BCĐCĐS ngày 22 tháng 5 năm 2024 của Ban Chỉ đạo chuyển đổi số phường)  

 

STT  Nhiệm vụ  
Kết quả triển khai 

thực hiện  

Thời gian 

hoàn thành  

Cơ quan 

thực hiện  

Cơ quan phối 

hợp  

I  CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO, ĐIỀU HÀNH     

1  Tổ chức các cuộc họp của Ban Chỉ đạo chuyển đổi số  
Các cuộc họp, hội 

nghị được tổ chức  

Tháng 6, tháng 

12  

Công chức 

Văn hóa xã hội 

Văn phòng thống 

kê UBND 

phường 

2 Báo cáo tình hình chuyển đổi số 06 tháng đầu năm 2024    

2.1  
Xây dựng Báo cáo tình hình chuyển đổi số 06 tháng đầu năm 

2024 
Báo cáo  

 

 

30/6/2024  

Công chức 

Văn hóa xã 

hội 

Các ngành liên 

quan  

II  THỰC HIỆN CHUYỂN ĐỔI SỐ      

1  
Tổ chức triển khai thực hiện các nhiệm vụ theo Kế hoạch số 

05/KH-UBND ngày 15/01/2024 của UBND phường.  

Thực hiện các nhiệm 

vụ của các ngành có 

liên quan theo kế 

hoạch  

Tháng 12  
Các ngành liên 

quan 

Công chức Văn 

hóa xã hội và 

Văn phòng thống 

kê 

2  

Thúc đẩy, kết nối, tạo điều kiện cho các doanh nghiệp công 

nghệ số tham gia vào quá trình chuyển đổi số tại các Cty, 

doanh nghiệp, khu công nghiệp trên địa bàn phường. Ưu tiên 

Phấn đấu 60% doanh 

nghiệp tại các khu 

công nghiệp ứng 
Tháng 12  

Công chức địa 

chính xây 

dựng, Công 

chức Tài  

Phối hợp với  

các Cty doanh 

nghiệp, khu công 

nghiệp  
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sử dụng các giải pháp công nghệ số do các doanh nghiệp Việt 

Nam phát triển.  

dụng các nền tảng số 

trong quản  

trị, sản xuất để thay 

đổi quy trình sản  

xuất, kinh doanh,  

tăng năng suất, hiệu 

quả hoạt động 

chính - Kế toán   

III  SỐ HÓA CÁC NGÀNH      

1  Thể chế chính sách      

1.1  Hướng dẫn quy định về chữ ký điện tử và dịch vụ tin cậy  
Theo hướng dẫn của  

Sở Thông tin và 

Truyền thông  

Tháng 12  

Công chức 

Văn hóa xã hội 

Các ngành có liên 

quan 

1.2  
Xây dựng kế hoạch, lộ trình sử dụng biên lai phí, lệ phí 

điện tử đối với tất cả các ngành, lĩnh vực  

Công chức Tài 

chính - Kế toán 

Các ngành có liên 

quan 

2  Thúc đẩy, số hóa ngành Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn 
     

2.1  
Tổ chức họp, Hội nghị thúc đẩy chuyển đổi số, số hóa 

ngành Nông nghiệp  

Báo cáo Lãnh đạo 

UBND phường phụ 

trách về kế hoạch, 

nội dung  

Quý II  

Công chức địa 

chính xây 

dựng 

Các ngành có liên 

quan 

2.2  
Báo cáo, đề xuất Kế hoạch thực hiện chuyển đổi số và số 

hóa dữ liệu ngành  

Kế hoạch được  

duyệt (có chỉ tiêu,  

nhiệm vụ, giải pháp, 

lộ trình triển khai cụ  

thể)  

Quý II  
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2.3  
Tổ chức triển khai thực hiện chuyển đổi số và số hóa dữ 

liệu ngành theo kế hoạch được duyệt  

Hoàn thành mục 

tiêu, nhiệm vụ theo 

kế hoạch được duyệt  

Theo kế hoạch 

được duyệt  

3  Thúc đẩy số hóa ngành Công Thương      

3.1  
Tổ chức họp, Hội nghị thúc đẩy số hóa ngành lĩnh vực: 

điện, năng lượng; công nghiệp chế biến, chế tạo…  

Báo cáo Lãnh đạo 

UBND phường 

phụ trách về kế 

hoạch, nội dung  

Quý II 

 

Công chức địa 

chính xây 

dựng 

    

Các ngành có liên  

quan 

3.2  
Báo cáo, đề xuất Kế hoạch số hóa lĩnh vực: điện, năng 

lượng; công nghiệp chế biến, chế tạo  

Kế hoạch được  

duyệt (có chỉ 

tiêu,  

nhiệm vụ, giải 

pháp, lộ trình 

triển khai cụ  

thể)  

Quý II  

3.3  
Tổ chức triển khai thực hiện chuyển đổi số và số hóa dữ 

liệu ngành theo kế hoạch được duyệt  

Hoàn thành mục 

tiêu, nhiệm vụ 

theo kế hoạch 

được duyệt  

Theo kế hoạch 

được duyệt  

4  Thúc đẩy số hóa ngành xây dựng  

4.1  Tổ chức họp, Hội nghị thúc đẩy số hóa ngành Xây dựng  

Báo cáo Lãnh đạo 

UBND phường phụ 

trách về kế hoạch, 

nội dung  

Quý II  

Công chức địa 

chính xây 

dựng 

Các ngành có liên  

quan 
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4.2  Báo cáo, đề xuất kế hoạch số hóa ngành  

Kế hoạch được  

duyệt (có chỉ tiêu,  

nhiệm vụ, giải pháp, 

lộ trình triển khai cụ  

thể)  

4.3  
Tổ chức triển khai thực hiện chuyển đổi số và số hóa dữ 

liệu ngành theo kế hoạch được duyệt  

Hoàn thành mục 

tiêu, nhiệm vụ theo 

kế hoạch được duyệt  

Theo kế hoạch 

được duyệt  

5  Các ngành, lĩnh vực khác          

5.1  Số hóa di tích xếp hạng cấp tỉnh. 

Hoàn thành mục tiêu 

theo kế hoạch được 

 phê duyệt 

Quý III  

Công chức Văn 

hóa xã hội Công chức Tài chính Kế 

toán,  

5.2  
Thực hiện 43 mô hình theo Kế hoạch số 110/KHPH-

BCAUBND ngày 03/7/2023  

Tổ chức thực hiện 43 

mô hình theo hướng 

dẫn, kế hoạch  

Tháng 12  
Các ngành, liên 

quan 
Công an phường  

IV  QUẢN TRỊ SỐ  

1  Nâng cao hiệu quả cung cấp dịch vụ công trực tuyến          

1.1  

Thực hiện chuẩn hóa, tái cấu trúc quy trình nghiệp vụ, 

cải cách thủ tục hành chính, cải cách chế độ báo cáo trong 

cơ quan hành chính Nhà nước  
Văn bản hướng dẫn  Thường xuyên  

Văn phòng 

thống kê 

UBND phường  

Các ngành, đoàn thể 

phường 

1.2  

Hoàn thành triển khai các dịch vụ công thiết yếu (bao 

gồm 25 dịch vụ theo Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 

06/01/2022 và 28 dịch vụ công theo Quyết định số 

422/QĐ-TTg ngày 04/4/2022 của Thủ tướng Chính phủ)  

Hoàn thành triển 

khai 53 dịch vụ công 

thiết yếu  
Tháng 8  

Các ngành của 

phường  

Công an phường,  

Văn phòng thống kê 

UBND phường 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/quyet-dinh-06-qd-ttg-2022-de-an-phat-trien-ung-dung-du-lieu-ve-dan-cu-2022-2025-499726.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/quyet-dinh-06-qd-ttg-2022-de-an-phat-trien-ung-dung-du-lieu-ve-dan-cu-2022-2025-499726.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/quyet-dinh-06-qd-ttg-2022-de-an-phat-trien-ung-dung-du-lieu-ve-dan-cu-2022-2025-499726.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/quyet-dinh-06-qd-ttg-2022-de-an-phat-trien-ung-dung-du-lieu-ve-dan-cu-2022-2025-499726.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/quyet-dinh-06-qd-ttg-2022-de-an-phat-trien-ung-dung-du-lieu-ve-dan-cu-2022-2025-499726.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/quyet-dinh-422-qd-ttg-2022-dich-vu-cong-truc-tuyen-tich-hop-tren-cong-dich-vu-cong-quoc-gia-509097.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/quyet-dinh-422-qd-ttg-2022-dich-vu-cong-truc-tuyen-tich-hop-tren-cong-dich-vu-cong-quoc-gia-509097.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/quyet-dinh-422-qd-ttg-2022-dich-vu-cong-truc-tuyen-tich-hop-tren-cong-dich-vu-cong-quoc-gia-509097.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/quyet-dinh-422-qd-ttg-2022-dich-vu-cong-truc-tuyen-tich-hop-tren-cong-dich-vu-cong-quoc-gia-509097.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/quyet-dinh-422-qd-ttg-2022-dich-vu-cong-truc-tuyen-tich-hop-tren-cong-dich-vu-cong-quoc-gia-509097.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/quyet-dinh-422-qd-ttg-2022-dich-vu-cong-truc-tuyen-tich-hop-tren-cong-dich-vu-cong-quoc-gia-509097.aspx
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1.3  Thực hiện công khai dữ liệu mở  

Thực hiện công khai 

đầy đủ 130 loại dữ 

liệu của các đoàn thể 

theo Kế hoạch số 

12/KH-UBND ngày  

18/01/2024  

Tháng 12  
Các ngành của 

phường 
Công chức Văn hóa xã hội 

2  Nghiên cứu, phát triển, hoàn thiện, sử dụng các nền tảng hỗ trợ quản trị  

2.1  
Thúc đẩy khai thác, sử dụng hiệu quả, rộng rãi ứng dụng 

công dân số VneID  

  

Tháng 12  
Công an 

phường  

Các ngành, đoàn thể 

phường 

2.2  

Triển khai ứng dụng nền tảng trí tuệ nhân tạo, trợ lý ảo 

hỗ trợ cán bộ, công chức trong xây dựng văn bản pháp 

luật, thực thi công vụ; hỗ trợ người dân về các vấn đề 

pháp lý và các trợ lý ảo khác 

Triển khai thử 

nghiệm trợ lý ảo:  

- Trợ lý ảo phục vụ 

cán bộ, công chức, 

người dân  

- Trợ lý ảo hỗ trợ rà 

soát văn bản quy 

phạm pháp luật… 

 

 

Tháng 12  

Các ngành, 

đoàn thể 

phường 

phường (theo  

lộ trình, hướng 

dẫn của Sở  

Thông tin và  

Truyền thông) 

Công chức Văn hóa xã hội 

2.3  
Hoàn thiện và đưa vào sử dụng Trung tâm giám sát điều 

hành thông minh IOC phường  

  

Năm 2024  UBND phường  

Văn phòng thống kê 

UBND phường, Công 

chức tài chính  

- Kế toán 

V  ĐẢM BẢO AN TOÀN, AN NINH THÔNG TIN          
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1  
Tiếp nhận và sử dụng Nền tảng hỗ trợ quản lý bảo đảm 

an toàn thông tin theo cấp độ   

  Theo hướng 

dẫn của Sở  

Thông tin và  

Truyền thông  

Công chức 

Văn hóa xã hội  

Văn phòng thống kê 

UBND phường 

2  

Thông tin các lỗ hổng bảo mật, tình trạng lộ lọt thông 

tin các Cổng Thông tin điện tử, Trang thông tin điện tử, 

hệ thống thông tin, cơ sở dữ liệu của các bộ, ngành, địa 

phương  

Văn bản thông báo  

Theo hướng 

dẫn của Sở  

Thông tin và  

Truyền thông  

Công chức 

Văn hóa xã 

hội 

Văn phòng thống kê 

UBND phường 

3  
Rà soát, đánh giá tình trạng lộ lọt thông tin, dữ liệu cá 

nhân người dùng trên môi trường số, đưa ra cảnh báo  
Văn bản thông báo  Thường xuyên  

Công an 

phường  

Công chức Văn hóa xã 

hội,  

Văn phòng thống kê 

UBND phường 

VI  TUYÊN TRUYỀN VÀ PHÁT TRIỂN NHÂN LỰC 

SỐ  
        

1  

Hướng dẫn triển khai Kế hoạch 69/KH-UBND ngày  

06/5/2024 về triển khai thực hiện Đề án “Kiện toàn tổ 

chức bộ máy, nâng cao năng lực quản lý Nhà nước và 

thực thi  

pháp luật về chuyển đổi số từ Trung ương đến địa 

phương đến năm 2025, định hướng đến năm 2030” trên 

địa bàn phường Bạch Sam 

Văn bản hướng dẫn  

Theo hướng 

dẫn của Sở  

Thông tin và 

Truyền thông, 

Sở Nội vụ  

Công chức Văn 

hóa xã hội,  

Văn phòng 

thống kê 

UBND 

phường 

Các ngành, UBND 

phường  

2  

Đẩy mạnh công tác thông tin tuyên truyền sâu rộng đến 

các tầng lớp Nhân dân nhằm nâng cao nhận thức về 

chuyển đổi số nhất là dịch vụ công trực tuyến…  
Văn bản hướng dẫn  Thường xuyên  

Công chức 

Văn hóa xã 

hội 

Các ngành, UBND 

phường 
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3  

Đẩy mạnh hoạt động hướng dẫn, nâng cao kỹ năng, ứng 

phó với các tiêu cực trên  trên mạng xã hội bằng các nội 

dung thiết thực, hiệu quả  

Nắm bắt kịp thời, 

hạn chế các thông 

tin sai lệch, tiêu cực 

trên mạng xã hội và 

có giải pháp, định 

lượng cụ thể  

Thường xuyên  

Công chức 

Văn hóa xã hội 

(theo  

hướng dẫn của  

Sở Thông tin 

và Truyền 

thông)  

Công chức Văn hóa xã 

hội 

4  Tập huấn bồi dưỡng về chuyển đổi số, Đề án 06  

Các khóa đào tạo, 

bồi dưỡng kỹ năng 

số, sử dụng các nền 

tảng số cho cán bộ, 

công chức, viên 

chức, người dân, 

doanh nghiệp; cán bộ 

chuyên trách công 

nghệ thông tin, 

chuyển đổi số  

Tháng 12  

Văn phòng 

thống kê 

UBND 

phường, 

Công chức Văn 

hóa xã hội, 

Công an 

phường 

Các ngành, UBND 

phường  
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